[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26 февраля  2014 года                   № 57                                       п.Веселый

О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги по выдаче разрешений на вырубку и санитарную обрезку зеленых насаждений на территории Веселовского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Веселовского сельского поселения № 258 от 29.10.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче

разрешений на вырубку и санитарную обрезку зеленых насаждений на территории Веселовского сельского поселения».

    В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. п.2.9 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку и санитарную обрезку зеленых насаждений на территории Веселовского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«2.9. Сроки ожидания при предоставлении муниципальной услуги.

2.9.1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

2.9.2. Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно превышать 15 минут.

2.9.3. Максимальное время ожидания в очереди для получения результата предоставления таких услуг не должно превышать 15 минут.

2.9.4.При обслуживании заявителей-ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов I и II (нерабочей) групп очередью используется принцип приоритетности по отношению к другим заявителям, заключающийся в возможности сдать документы на получение муниципальной услуги вне очереди. При этом такие заявители предъявляют специалистам Администрации Веселовского сельского поселения, осуществляющим прием, выдачу документов и консультирование, документы, подтверждающие их принадлежность к указанной категории лиц».
2. Дополнить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку и санитарную обрезку зеленых насаждений на территории Веселовского сельского поселения:

1)Приложением № 2 (Приложение № 1 к настоящему постановлению);  2)Приложением № 3. (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения О.М.Митяева.

Глава Веселовского сельского поселения

А.Н.Ищенко

                                                                                                  Приложение № 1

                                                                         к  постановлению Администрации
                                                                         Веселовского сельского поселения
                                                                         от  26.02.2014  № 57
 Приложение № 2

                                                                    к административному регламенту

	Главе Весёловского сельского поселения

от

	(наименование организации или ФИО,

	адрес, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений
Прошу вас выдать разрешение на вырубку (указать количество) деревьев, (указать количество)  кустарников на земельном участке, находящемся
_____________________________________________________________________________

(указать наименование организации или Ф.И.О. и вид права на земельный участок)
_____________________________________________________________________________
и расположенном на землях _____________________________________________________________________________

(указать населенный пункт)

для___________________________________________________________________________

(указать причину вырубки)
 Приложение:

1. 1.Схема участка (в масштабе 1:500) до ближайших строений или других ориентиров с нанесением зеленых насаждений, подлежащих вырубке.

2. 2.Заверенные копии правоустанавливающих и правоподтверждающих документов на земельный участок.

Заявитель _____________________                                         ______________________                          .                                                                                                                    (Подпись)

«____» _________________ 20___г.
                                                                                                  Приложение № 2

                                                                         к  постановлению Администрации

                                                                         Веселовского сельского поселения
                                                                         от 26.02.2014  № 57
 Приложение № 3

                                                                    к административному регламенту

	Главе Весёловского сельского поселения

от

	(наименование организации или ФИО,

	адрес, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на обрезку зеленых насаждений
Прошу вас выдать разрешение на обрезку (указать количество) деревьев, (указать количество)  кустарников на земельном участке, находящемся
_____________________________________________________________________________

(указать наименование организации или Ф.И.О. и вид права на земельный участок)
_____________________________________________________________________________
и расположенном на землях _____________________________________________________________________________

(указать населенный пункт)

для___________________________________________________________________________

 Приложение:

3. 1.Схема участка (в масштабе 1:500) до ближайших строений или других ориентиров с нанесением зеленых насаждений, подлежащих вырубке.

4. 2.Заверенные копии правоустанавливающих и правоподтверждающих документов на земельный участок.

Заявитель _____________________                                         ______________________                          .                                                                                                                    (Подпись)

«____» _________________ 20___г.